



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
TUZLANSKI KANTON
Vlada Tuzlanskog kantona
Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja

GODIŠNJI PLAN RADA MINISTARSTVA TRGOVINE, TURIZMA I SAOBRAĆAJA ZA 2025. GODINU

April, 2025. godine

GODIŠNJI PLAN RADA MINISTARSTVA TRGOVINE, TURIZMA I SAOBRAĆAJA TUZLANSKOG KANTONA ZA 2025. GODINU

1) Uvod

Godišnji plan rada Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja Tuzlanskog kantona (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) je implementacioni dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere iz Strategije razvoja Tuzlanskog kantona, planirane aktivnosti i projekte Ministarstva u Budžetu TK za 2025. godinu, te operacionalizira nadležnost Ministarstva i predstavlja osnovu za izradu godišnjeg izvještaja o radu Ministarstva. Poslove i zadatke iz okvira nadležnosti utvrđene članom 12. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona – prečišćen tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 10/18), Ministarstvo će u 2025. godini realizovati kroz ostvarivanje strateških ciljeva, programa i aktivnosti, predstavljenih u nastavku dokumenta, a zasnovanih na Strategiji razvoja Tuzlanskog kantona za period 2021.-2027. godina, usvojenom Budžetu Tuzlanskog kantona za 2025. godinu, te normativnim aktima i drugim strateškim dokumentima koji se odnose na resorne oblasti Ministarstva. Glavni program Ministarstva podrazumijeva unapređenje i podizanje kvaliteta usluga u sektoru trgovine, turizma i saobraćaja u cilju bržeg razvoja Tuzlanskog kantona i jačanje konkurentnosti navedenih djelatnosti.

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Ministarstvo je u proteklom periodu nastojalo da bude u samom vrhu po kvalitetu usluga koje pružaju organi državne uprave korisnicima i partnerima, da kreira i stvara poslovni ambijent iz oblasti trgovine, turizma i saobraćaja, s ciljem da osigura razvoj trgovine i turizma uz funkcionalan saobraćajni sistem, odnosno, da održava trend razvoja turističke ponude Tuzlanskog kantona, poboljšava stanje u oblasti trgovine i osigura uslove za planiranje, rekonstrukciju i unapređenje saobraćajne infrastrukture.

U prethodnoj kalendarskoj godini su realizovane aktivnosti iz oblasti trgovine, turizma i ugostiteljstva i to kako slijedi:

1) Pripremljen tekst Odluke o uslovima, kriterijima i postupku raspodjele sredstava za sufinansiranje razvoja i unapređenje javne turističke infrastrukture na području Tuzlanskog kantona, broj 02/1-18-10819/24 od 14.05.2024.godine i tekst Javnog poziva za podnošenje prijava za sufinansiranje razvoja i unapređenje javne turističke infrastrukture na području Tuzlanskog kantona, te imenovana Komisija za odabir projekata. Predmet Javnog poziva je bilo sufinansiranje projekata odnosno dodjela bespovratnih novčanih sredstava u cilju inoviranja postojećih i razvoja novih atraktivnih sadržaja turističke ponude i razvoja javne turističke infrastrukture kako bi se turističke destinacije na području Tuzlanskog kantona učinili zanimljivim i

atraktivnijim. Bespovratna finansijska sredstva su se odobravalala za sufinansiranje projekata čija su ulaganja u razvoj i unapređenje turizma usmjerena ka ostvarenju sljedećih strateških ciljeva:

- a) Razvoj turističke infrastrukture i poticanje investicija u turizmu,
- b) Jačanje konkurentnosti turističke destinacije.

Aktivnost je kompletno završena, odabrano je 6 projekata za realizaciju, završena administrativna procedura oko potpisivanja ugovora sa aplikantima i prebacivanja novčanih sredstava. U toku su realizacije projektnih aktivnosti, monitoring i kontrola izvršenja. Ukupna vrijednost odobrenih projekata iznosi 205.214,71KM a Ministarstvo je za sufinansiranje isplatilo 124.080,57KM odnosno 68% vrijednosti.

2) Pripremljen i proveden postupak javne nabavke i sa odabranom marketing Agencijom ZPR Sarajevo potpisan ugovor na iznos od 185.328,00KM o realizaciji usluga koje imaju za cilj: 1) Kreirati i realizovati marketinšku kampanju, 2) Kreirati i razviti efikasnu poruku i poziv na akciju i dizajnirati komunikacijske kanale i materijale za efikasnu i produktivnu marketinšku kampanju, 3) Razviti efikasan i detaljan marketing i komunikacijski plan, sa planiranom novčanom vrijednošću, jasno prikazanom za svaki promocijski kanal, planiran za uspješnu implementaciju kampanje. Rezultati koje smo ostvarili su: 1) Dizajnirana i brendirana kampanja i tema, zajedno sa sloganom i ostalim brending elementima, 2) Dizajniran sadržaj kampanje koja će doprinjeti stvaranjem interesa za Tuzlanski kanton kao poželjne turističke destinacije, 3) Razvijen marketing plan sa procijenjenim budžetom sa detaljno razrađenim i opisanim medijom (način realizacije, broj oglašavanja, trajanje objava, vrijednost i slično), 4) Realizirana marketinška kampanja u skladu sa planom i predloženim promotivnim aktivnostima.

Također realizovano potpisivanje ugovora o produkciji i emitovanju sa RTV TK, Hayat TV i Medija Centar d.o.o. ukupne vrijednosti u iznosu od 15.444KM. Promotivna kampanja „ Kupujmo-Putujmo domaće“ doprinosi informisanosti građana Tuzlanskog kantona o privrednim subjektima koji imaju kvalitetan i dostupan proizvod kao i o mogućnostima posjete domaćih turističkih destinacija te ih motiviše da kupuju domaće proizvode i turističke usluge te tako daju doprinos održavanju stabilnosti domaće, lokalne ekonomije. Time se povećava svijest građana o značaju kupovine i potrošnje domaćih proizvoda i korištenja lokalnih turističkih paketa za sveukupni društveni razvoj Tuzlanskog kantona.

3) Kampanja o zaštiti prava potrošača realizovana je kroz postupak javne nabavke i odabir izvođača usluga „ Udruženja Radio Kameleon – Otvorena mreža ljudskih prava i demokratije“. Kampanja se realizovala u periodu od 15.-18.07.2024.godine i okupila je predstavnike potrošača, Udruženje „Klub potrošača TK“, Instituciju obdusmena za zaštitu potrošača u BiH, predstavnike trgovačkih centar, Federalnog ministarstva trgovine, Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, MUP-a TK, Univerziteta u Tuzli i Veterinarskog zavoda. U okviru aktivnosti realizovane su edukativne sesije o temi: Reklamacija na kupljeni proizvod i pruženu uslugu i Internet trgovina. Ukupno je bilo

prisutno na edukaciji 36 učesnika na obje sesije. U okviru organizovanog okruglog stola, sa 17 učesnika, razgovaralo se kako unaprijediti prava potrošača, povećati kontrolu kvaliteta uvoza, izgraditi zajedničku komunikaciju svih zainteresovanih aktera, pružiti podršku agenciji za nadzor tržišta kako bi se uspostavili standardi kvaliteta uređaja koji se stavljaju na tržište, promjena i ažuriranje zakonske regulative, izmjeni/dopuni krivičnih zakona, obrasci za žalbe, pravilnik o reklamacijama sa utvrđenim zakonskim koracima, korištenje međuvršnjačkih edukatora za edukaciju mladih.

4) Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja Tuzlanskog kantona kontinuirano radi na unapređenju stanja na gradskim pijacama lokalnih zajednica te su realizovane aktivnosti na pripremi Odluke o uslovima, kriterijima i postupku raspodjele sredstava za sufinansiranje razvoja i unapređenje javne tržišne infrastrukture na području Tuzlanskog kantona broj: 02/1-18-11438/24 od 23.04.2024. godine kao i tekst Javnog poziva za podnošenje prijava za sufinansiranje i unapređenje javne tržišne infrastrukture na području Tuzlanskog kantona za 2024. godinu broj 05/1-16-025427/24 od 12.08.2024.godine, koji je objavljen na web stranici Vlade Tuzlanskog kantona i Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja Tuzlanskog kantona dana 15.08.2024. godine. Nakon pregleda pristiglih prijava i ocjenjivanja projektnih prijedloga odabrana su 2 projekata za realizaciju, završena administrativna procedura oko potpisivanja ugovora sa aplikantima i prebacivanja novčanih sredstava. U toku su realizacije projektnih aktivnosti, monitoring i kontrola izvršenja. Ukupno odobreno projekata u vrijednosti od 72.902,70KM a Ministarstvo je isplatilo 30.000KM odnosno 41% vrijednosti. Odobrenim projektnim aktivnostima će se unaprijediti poslovanje u smislu jačanja konkurentnosti lokalnih tržnica, obezbjediti uslove za povećanje broja novih radnih mjesta što će pozitivno utjecati na privredni razvoj Kantona.

5) Unapređenje zakonodavnog okvira i turističkih statistika

Pripremljen i usaglašen tekst izmjena i dopuna Zakona o turističkim zajednicama, dobijene saglasnosti Ureda za zakonodavstvo Tuzlanskog kantona i Ministarstva finansija, ali je odlučeno da se isti ne pušta u parlamentarnu proceduru obzirom da su na nivo Federacije BiH ubrzane aktivnosti na donošenju federalnog zakona kojim se reguliše ova oblast, te zbog obaveze usaglašavanja kantonalnog zakona sa zakonima na višem nivou odlučeno je da se sačeka sa puštanjem ovih izmjena i dopuna kako se u kratko vrijeme ne bi dva puta uređivala ova oblast.

Ministarstvo je tokom 2024.godine obezbjedilo pristup jedinstvenoj platformi „prijava.ba“ preko koje se vrši praćenja broja dolazaka i broja noćenja u smještajnim objektima Tuzlanskog kantona.

Platforma omogućuje da se ima uvid u ovaj dio turističke statistike u realnom vremenu i na osnovu iste mogu se kreirati i donositi odgovarajuće odluke.

Ministarstvo je tokom 2024.godine provodilo aktivnosti na izradi registra poslovnih subjekata iz oblasti turizma i ugostiteljstva. Aktivnosti su provođene na način da su date potrebne informacije o sadržaju registra te su definisane obaveze i mogućnosti unosa podataka u predmetni registar, a koje bi vršile nadležne općinske službe.

Nažalost kompletane aktivnosti nisu u cjelosti realizirane u 2024.godine, te se konkretna nabavka i implementacija ovih aktivnosti očekuje u 2025. godini. Završetkom ove aktivnosti Tuzlanski kanton bi bio prvi kanton u F BiH koji bi na ovaj način pratio stanje aktivnih poslovnih subjekata iz oblasti turizma i ugostiteljstva.

6) Kreiranje programa podrške za privatni sektor u oblasti turizma

Pripremljen tekst Odluke o uslovima, kriterijima i načinima dodjele sredstava podrške za kapitalne projekte u oblasti turizma, kao i za projekte inovativnih sadržaja turističke ponude za privatni sektor u oblasti turizma, koja je usvojena od strane Vlade Tuzlanskog kantona broj 02/1-18-10820/24 od 14.05.2024.godine.

Na osnovu Odluke sačinjen je i objavljen Javni poziv broj 05/1-18-013331-24 od 20.05.2024.godine. Na osnovu pristiglih prijava odobrena su 4 projekta u sferi kapitalnih projekata iz oblasti turizma sa ciljem jačanja konkurentnosti privatnog poduzetništva – poslovnih subjekata iz oblasti hotelijerstva i ugostiteljstva, čija je ukupna vrijednost 245.932,26 KM, a učešće Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja u odobrenim projektima je 86.043,00 KM.

Sa korisnicima sredstva su potpisani ugovori i realizacija, kao i praćenje realizacije istih je u toku.

Ministarstvo je sačinilo i prijedlog odluke za podršku osnivanju vlastitih i porodičnih biznisa (Start Up-a) u oblasti turizma i ugostiteljstva, te za istu zatražilo mišljenje ministarstva finansija. Obzirom da je mišljenje bilo polovičnu u smislu visine raspoloživih sredstava za ovu namjenu, te da se moraju dodatno ishoditi odgovarajuće odluke Vlade Tuzlanskog kantona vezano za prenamjenu sredstava, ocijenjeno je da se realizacija odluke ne može sprovesti do kraja budžetske godine te je odlučeno da se odluka realizira tokom 2025.godine

7) Pобољшanje kvalifikacija i kompetencija kadrova u turizmu, ugostiteljstvu i hotelijerstvu kroz razvoj neformalnog obrazovanja

Organizovana i realizirana dvodnevna edukacija za uposlene u turističko-ugostiteljskom sektoru iz oblasti primjene standarda HCCP i ISO standarda u ugostiteljstvu Tuzlanskog kantona s ciljem podizanja nivoa kvaliteta usluga u ovom sektoru. Edukaciju je prošao 21 učesnik- uposlenici u turističko ugostiteljskom sektoru s područja Tuzlanskog kantona

Organizovano studijsko putovanje za djelatnike u turizmu sa područja Tuzlanskog kantona s primjerima pozitivne prakse u regionu, R. Srbija, sa posebnim akcentom na razvoj kontinentalnog - ruralnog turizma. U studijskom putovanju učešće je uzelo 20 predstavnika turističko-ugostiteljskog sektora, turističkih zajednica sa područja Tuzlanskog kantona

U okviru studijskog putovanja organizovana i realizirana jednodnevna edukacija djelatnike u turizmu sa aktuelnim temama: razvoj banjskog turizma, kulturnog turizma, gastronomski i vinski turizam, zaštita korisnika turističkih usluga i razvoj agro turizma.

Aktivnosti u oblasti saobraćaja su usmjerene na unapređenje nivoa sigurnosti učesnika u saobraćaju kroz finansiranje projekata neprofitnih organizacija, edukacijom djece i mladih, te provođenjem kampanja povećanja sigurnosti saobraćaja na području Tuzlanskog kantona, suzbijanje nelegalnog rada u oblasti prijevoza, saradnja sa višim nivoima vlasti i javnim preduzećima i ustanovama u cilju početka realizacije strateških

projekata za Tuzlanski kanton, aktivnosti koje realizira odjeljenje saobraćaja i općih poslova u skladu sa nadležnostima Ministarstva, razvoj regionalnih cesta kroz operativno djelovanje JU „Direkcija regionalnih cesta TK“, kao i unapređenje rada JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“.

Ministarstvo je realizovalo aktivnosti koje se odnose na unapređenje stepena sigurnosti saobraćaja kroz realizaciju Programa utroška namjenskih sredstava prikupljenih od naknada prilikom obavljenih tehničkih pregleda. Vlada Tuzlanskog kantona je na prijedlog resornog ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja usvojila Program utroška namjenskih sredstava uplaćenih na osnovu naknada za obavljene tehničke preglede vozila ukupne vrijednosti 130.000,00 KM. Kroz ovaj program su raspoređena namjenska sredstava za brojne projekte iz oblasti saobraćaja, saobraćajne kulture, edukacije u saobraćaju, marketing kampanja i drugih aktivnosti na unapređenju sigurnosti u saobraćaju. Realizacijom ovog programa nastoji se povećati stepen sigurnosti učesnika u saobraćaju na području Tuzlanskog kantona. Kroz navedeni Program osigurana su finansijska sredstva za sljedeće projekte:

1. Provedena aktivnost marketing promocije povećanja sigurnosti saobraćaja na području Tuzlanskog kantona. Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja je provelo kampanju pod nazivom „KOLIKO VRIJEDI TVOJ ŽIVOT“. U cilju povećanja nivoa bezbjednosti saobraćaja na putevima na području Tuzlanskog kantona, Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja je pokrenulo navedenu kampanju. Kampanja je fokusirana na dva dijela:
 - a) Juli-Septembar 2024 (3 mjeseca) - predstavlja period intenzivne promocije povodom početka godišnjih odmora i učestalom pojavom saobraćajnih nezgoda uzrokovanih neprilagođenom brzinom, nepažnjom vozača zbog korištenja mobilnog telefona, alkoholom/opijatima, kao i početka perioda godine gdje se na cestama pojavljuju motociklisti, biciklisti i vozači električnih romobila. Cilj ovog dijela kampanje je da se vozačima kroz kratke poruke ukaže na pogubnost brze vožnje, vožnje u alkoholiziranom stanju, negativnog uticaja korištenja mobilnog telefona u toku vožnje na pažnju i koncentraciju. Također cilj kampanje je da se skrene pažnja vozača na učestaliju pojavu vozača motocikla, bicikla i električnih romobila na javnim cestama.
 - b) Oktobar-Decembar 2024 (3 mjeseca) - predstavlja period kampanje kada se želi skrenuti pažnja vozačima na povećan oprez na kretanje djece na javnim cestama u periodu početka školske godine, kao i na poštivanje saobraćajnih propisa u odnosu vozača prema pješacima i biciklistima kao ranjivim kategorijama učesnika u saobraćaju.
2. Provedena aktivnost unapređenje sigurnosti saobraćaja kroz projekte neprofitnih organizacija iz namjenskih sredstava. Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja je po provedenom Javnom pozivu rasporedilo ukupno odobrena sredstava u iznosu od 40.000,00 KM neprofitnim organizacijama/udruženjima i fondacijama za 35 projekata koji se provode na području Tuzlanskog kantona iz oblasti unapređenja vršenja kontrole tehničke ispravnosti vozila na stanicama tehničkog pregleda, edukacije djece u predškolskom i školskom uzrastu iz oblasti saobraćajne kulture i poznavanja saobraćajnih propisa, edukacije

vozača o zaštiti čovjekove okoline i smanjenju emisije izduvnih gasova, promocije i organizacije biciklističkih, auto i moto utrka i manifestacija, povećanja nivoa bezbjednosti saobraćaja, unapređenja nivoa usluge prijevoza putnika i obilježavanja značajnih datuma iz oblasti saobraćaja (dan vozača i automehaničara, dani bez vozila i drugi).

3. Organizovan 6. Kviz znanja iz oblasti sigurnosti u saobraćaju i saobraćajne kulture. Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja je 04.11.2024. godine organizovalo 6. Kviz znanja iz oblasti sigurnosti u saobraćaju i saobraćajne kulture. Na Kvizu znanja je učestvovalo ukupno 9 timova iz 5 srednjih škola sa područja Tuzlanskog kantona koje u svom sastavu imaju stručna usmjerenja iz oblasti saobraćaja (vozači motornih vozila, tehničari drumskog saobraćaja i tehničari bezbjednosti u drumskom saobraćaju). Navedena manifestacija je okupila 100 učesnika koji su imali priliku da nešto više nauče o sigurnosti u saobraćaju, te posljedicama ne poštovanja saobraćajnih pravila i propisa. Svjedoci smo sve većeg broja saobraćajnih nezgoda koje se događaju na putevima na području Bosne i Hercegovine, pa tako i na području Tuzlanskog kantona. U navedenim saobraćajnim nezgodama u određenim slučajevima, ne tako rijetko, kao pješaci ili putnici u vozilima znaju se naći mladi i djeca. Posljedice u takvim nezgodama mogu biti fatalne po tu kategoriju učesnika u saobraćaju. Kako bi se uticalo na smanjenje tih posljedica, a na mladima zanimljiv i motivirajući način, kroz edukaciju i takmičenje, ovim projektom želimo podići njihov nivo znanja o sigurnosti saobraćaja, saobraćajnim pravilima, pravilima ponašanja u saobraćaju, saobraćajnoj kulturi i posljedicama ne poštovanja saobraćajnih pravila i propisa. Kroz edukaciju mladih, postiže se kod istih razvijanje svijesti o načinu njihovog ponašanja u saobraćaju, a sve u cilju da takvim ponašanjem kao učesnici u saobraćaju spriječe nastanak saobraćajne nezgode ili ukoliko do iste dođe da posljedice budu što manje.
4. Sufinansiranje projekata izgradnje, postavljanja, spajanja i priključenja na elektroenergetsku mrežu, testiranja i puštanja u rad (princip "ključ u ruke") punionica za punjenje cestovnih vozila s pogonom na električnu energiju za javnu upotrebu na području Tuzlanskog kantona – pilot projekat.

Pored navedenih aktivnosti koje su realizovane po Programu utroška namjenskih sredstava prikupljenih od naknada prilikom obavljenih tehničkih pregleda, ministarstvo (odjeljenje saobraćaja i općih poslova) je realizovalo i sljedeće značajne aktivnosti u 2024. godini koje se odnose na saobraćaj i saobraćajnu infrastrukturu:

- Vlada Tuzlanskog kantona je u saradnji sa Ministarstvom trgovine, turizma i saobraćaja dala punu podršku Kantonalnoj privrednoj komori Tuzlanskog kantona i Udruženju poslodavaca oko organizacije Konferencije o stanju i perspektivama ekonomskog i infrastrukturnog razvoja Tuzlanskog kantona koja je održana 10. i 11.06.2024. godine u Tuzli. Zaključci Konferencije su usvojeni od strane učesnika Konferencije, zatim Vlade Tuzlanskog kantona i Skupštine Tuzlanskog kantona, te su isti poslani prema nadležnim institucijama, javnim preduzećima i ustanovama koje upravljaju autocestama, magistralnim cestama i željeznicama na nivou BiH i FBiH. Očekuje se od nadležnih institucija, javnih preduzeća i ustanova koji upravljaju autocestama, magistralnim cestama i željeznicama značajnija i veća ulaganja u izgradnju, rekonstrukciju i

modernizaciju putne i željezničke infrastrukture na području TK. Vlada TK će i u narednom periodu kontinuirano vršiti pritisak na više nivoe vlasti da Tuzlanski kanton dobije ono što zaslužuje, a to je putna deblokada koja se prije svega odnosi na izgradnju saobraćajnica visokog ranga (autocesta i brzih cesta), rekonstrukciju i izgradnju magistralnih cesta, te elektrifikaciju pruga na području Tuzlanskog kantona, kao strateški važnih projekata za Tuzlanski kanton.

- Pored organizacije navedene Konferencije, resorno ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja je pripremilo Informaciju o statusu strateških projekata iz oblasti cestovne infrastrukture na području Tuzlanskog kantona, broj: D-05/1-23-007934-24 od 28.03.2024. godine, koji je Vlada TK prihvatila Zaključkom, broj: 02/1-23-8001/24 od 02.04.2024. godine. Navedenim Zaključkom se traži od Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, Federalnog ministarstva prometa i komunikacija, Javnog preduzeća „Autoceste Federacije BiH“, Javnog preduzeća „Ceste Federacije BiH“ i Agencije za vodno područje rijeke Save da intenziviraju aktivnosti na realizaciji strateških projekata iz oblasti cestovne infrastrukture na području Tuzlanskog kantona i to:
 1. projekat izgradnje autoceste Tuzla-Brčko-Orašje, kao dijela autoceste Sarajevo-Beograd
 2. projekat izgradnje brze ceste Zvornik-Tuzla-Doboj uz regulaciju korita rijeke Spreče,
 3. projekat izgradnje dionice magistralne ceste M-18 Šićki Brod – Kladanj i rekonstrukcije magistralnih cesta na području Tuzlanskog kantona.
 4. projekat izgradnje brze ceste Tuzla-Sarajevo.
 5. Pored navedenog traži se otvaranje operativnog ureda JP „Ceste Federacije BiH“ i JP „Autoceste Federacije BiH“ na području Tuzlanskog kantona, a sve u cilju unapređenja aktivnosti na održavanju, rekonstrukciji i izgradnji mreže magistralnih ceste, brzih cesta i autocesta na području Tuzlanskog kantona.
- Izgradnja, rekonstrukcija i sanacija regionalnih cesta na području Tuzlanskog kantona. Za izgradnju, rekonstrukciju, sanaciju/rehabilitaciju i održavanje mreže regionalnih cesta na području Tuzlanskog kantona JU Direkcija regionalnih cesta TK je u 2024. godini uložila ukupno 9.258.040,51 KM. Ovim ulaganjima se osigurava unapređenje stanja mreže regionalnih cesta na području Tuzlanskog kantona sa kojom upravlja JU „Direkcija regionalnih cesta TK“, a što pozitivno utiče na povećanje bezbjednosti učesnika u saobraćaju i privredni razvoj Tuzlanskog kantona. Mrežom regionalnih cesta na području Tuzlanskog kantona upravlja JU Direkcija regionalnih cesta TK (u daljnjem tekstu: Direkcija). Direkcija je u 2024. godinu ušla sa 335,12 km regionalnih cesta od čega je bilo 315,50 km ceste sa asfaltnim zastorom, a 19,62 km ceste sa makadamskim zastorom. U toku 2024. godine ovaj omjer se povećao u korist asfaltnog zastora, jer je u toku 2024. godine asfaltirano 900 metara makadamskog kolovoza. Direkcija trenutno upravlja sa 335,12 km regionalnih cesta od čega je 316,40 km ceste sa asfaltnim zastorom, a 18,72 km ceste sa

makadamskim zastorom. Ukupno uložena sredstva u redovno održavanje regionalnih cesta (u koje ulazi i zimsko održavanje) u toku 2024. godine iznosilo je 6.283.328,00 KM. U saobraćajnu signalizaciju se u toku 2024. godine uložilo oko 900.000,00 KM. U izradu projektne dokumentacije, koja je osnovni preduslov za investiranje u putnu infrastrukturu oko 150.000,00 KM. Broj zaposlenih radnika u Direkciji u toku 2024. godine iznosio je 22 radnika. JU Direkcija regionalnih cesta TK je na osnovu Odluke Vlade Tuzlanskog kantona broj: 02/1-11-17865-3/23 od 08.08.2023. godine realizovala radove na rekonstrukciji puta prema deponiji JP EKO-SEP doo Živinice u iznosu od 690.000,00 KM. JU Direkcija regionalnih cesta TK će implementirati oko 90 % aktivnosti planiranih Planom rada za 2024. godinu. JU Direkcija regionalnih cesta TK je svoj rad usmjerila na primarne operativne aktivnosti Direkcije - sanaciju, rehabilitaciju, rekonstrukciju, izgradnju i održavanje regionalnih cesta na području TK, a u cilju poboljšanja nivoa usluga i sigurnosti učesnika u saobraćaju. Pored navedenog poduzete su druge aktivnosti na sanaciji (rehabilitaciji) lokalnih i nerazvrstanih cesta i drugih projekata po Odlukama Vlade TK.

- Finansiranje rehabilitacije i sanacije lokalnih i nekategorisanih cesta na području Tuzlanskog kantona u 2024. godini. Za izgradnju, rekonstrukciju, sanaciju/rehabilitaciju i održavanje mreže lokalnih cesta na području Tuzlanskog kantona Vlada Tuzlanskog kantona je donijela Odluku o odobravanju novčanih sredstava za sanaciju (rehabilitaciju) lokalnih i nerazvrstanih cesta na području Tuzlanskog kantona – potrošačka jedinica 11010001, broj: 02/1-23-18221-1/24 od 23.07.2024. godine i broj: 02/1-23-30786-1/24 od 07.11.2024. godine i Odluku o odobravanju projekata sanacije (rehabilitacije) lokalnih i nerazvrstanih cesta na području Tuzlanskog kantona, broj 02/1-23-22106-2/24 od 05.09.2024. godine kojima je odobreno ukupno 4.004.702,00 KM za 33 projekta sanacije (rehabilitacije) lokalnih i nerazvrstanih cesta na području Tuzlanskog kantona koje će realizovati JU Direkcija regionalnih cesta TK u toku 2024. i 2025. godine. Realizacijom ove programske aktivnosti Vlada TK preko resornog ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja TK i JU Direkcija regionalnih cesta TK nastoji da pruži podršku lokalnim zajednicama (općinama/gradovima) na području Tuzlanskog kantona kroz ulaganja u mrežu lokalnih i nekategorisanih cesta. Za izgradnju, rekonstrukciju, sanaciju/rehabilitaciju i održavanje mreže drugih cesta i cestovnih objekata na području Tuzlanskog kantona u skladu sa Odlukom Vlade Tuzlanskog kantona obezbjeđena su ukupna sredstva u iznosu od 1.140.000,00 KM za projekat izgradnje mosta „Zelinika“ na rijeci Oskova (općina Banovići) i rekonstrukcija puta prema deponiji JP „Eko-sep“ d.o.o. Živinice. Vrijednost projekta izgradnja mosta „Zelinika“ na rijeci Oskova (I faza) iznosi 450.000,00 KM, dok vrijednost projekta rekonstrukcija puta prema deponiji JP „Eko-sep“ d.o.o. Živinice iznosi 690.000,00 KM.
- Unapređenje rada i poslovanja JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“:

- Ostvareni rezultati JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ d.o.o. - U toku 2024. godine nastavilo se aktivnostima na održavanju postojećih i otvaranju novih linija sa Wizz air-om, s ciljem ostvarivanja što boljih rezultata. Potpisivanjem ugovora o saradnji sa USAID-om planirane su aktivnosti na zajedničkoj analizi tržišta i iznalaženju prijedloga za nove destinacije koje bi bile od interesa za putnike u zoni obuhvata aerodroma Tuzla. Tokom 2024. godine intenzivno su se vodili pregovori oko uspostavljanja redovnih linija prema zemljama Evrope i Turske sa velikim brojem avio-prevoznika. U 2024. godini aviokompanija Wizz-air je sa aerodroma Tuzla saobraćala na tri destinacije i to Memmingen i Dortmund u Njemačkoj te Basel-Mulhouse u Francuskoj. U zadnjem kvartalu 2024. godine zaključena su dva ugovora sa avio-kompanijama Pegasus airlines Turska i Ajet Turska čime su se stvorili uslovi za uspostavljanje direktne linije Tuzla-Istanbul. Po osnovu putničkog čarter i turističkog saobraćaja ostvorena je saradnja sa aviokompanijama Freebird i Talwind Turska u ljetnoj sezoni od juna do septembra mjeseca. Zbog prethodno pomenutih činjenica broj letova od sredine avgusta bio je povećan, što je rezultiralo ukupnim povećanjem broj letova (915), te je sa aerodroma Tuzla u 2024. godini opsluženo oko 202.000 putnika.
- Pružena podrška JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ kroz subvencioniranje troškova redovnog poslovanja ovog javnog preduzeća u ukupnom iznosu od 2.180.000,00 KM. Kroz odobrena sredstava u Budžetu Tuzlanskog kantona za 2024. godinu, Vlada Tuzlanskog kantona je putem resornog ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja dala punu podršku JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ kroz subvencioniranje troškova poslovanja ovog javnog preduzeća u iznosu od 2.180.000,00 KM. Subvencioniranjem troškova redovnog poslovanja JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ osigurava se likvidnost preduzeća.
- Realizovana su sredstava kao kapitalni transferi JP Međunarodni aerodrom Tuzla za projekat izgradnje – dodatna sredstva za „Projekat ugradnje svjetala centralne linije na PSS“. Vlada Tuzlanskog kantona je odobrila dodatna novčana sredstva u iznosu od 1.000.000,00 KM JP Međunarodni aerodrom Tuzla d.o.o. za „Projekat ugradnje svjetala centralne linije na PSS“. Ukupno odobrena sredstva za realizaciju ovog projekta iznose 1.500.000,00 KM.
- Realizovana su sredstava kao kapitalni transferi JP Međunarodni aerodrom Tuzla – odnosno izvršena je preraspodjela odobrenih sredstava za realizaciju započetih projekata. Vlada Tuzlanskog kantona je odobrila preraspodjelu dijela odobrenih sredstava u iznosu od 500.000,00 KM JP Međunarodni aerodrom Tuzla d.o.o. za realizaciju započetih projekata i to:
 - a) Kupovinu zemljišta i šume po eksproprijaciji za potrebe završetka projekta – CAT 1 u iznosu od 272.747,00 KM,
 - b) Projekat izgradnje objekta atrijum sa poslovim prostorijama, parkingom i vanjskim uređenjem u iznosu od 113.253,00 KM,

- c) Dogradnju i nadogradnju izlaznog gate-a sa opremanjem izgrađenog prostora u iznosu od 54.000,00 KM,
- d) Izradu projekta izvedenog stanja za potrebe certifikacije po EASA standardima u iznosu od 60.000,00 KM."
- Od kapitalnih projekata koji su realizovani ili započeti na JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ u 2024. godini, a koji su ukupne vrijednosti 6.529.595,00 KM, ističemo:
 - a) Projekte unapređenja aerodromske infrastrukture:
 1. Projekat izgradnje Atrijuma i vanjskog uređenja u iznosu od 1.839.997,00 KM. Period realizacije projekta: 2021. - 2024. godina. Kroz izgradnju Atrijuma stvoriti će se uslovi za izmiještanje predstavništava rent-a-car agencija i putničkih agencija iz glavnog hola putničkog terminala. Time će se dodatno rasteretiti prostor u glavnom holu putničkog terminala za dolazne putnike, a istovremeno će se u sklopu Atrijuma omogućiti dodatni sadržaji i prateće usluge za putnike. Izgradnjom Atrijuma stvaraju se također i preduslovi da aerodrom poveća prihode iz ne-avijacijskih usluga (kroz izdavanje prostora u zakup i sl.).
 2. Projekat izgradnje 3. odlaznog GATE-a i nadstrešnice ispred dolaznog GATE-a u iznosu od 1.113.298,00 KM. Period realizacije projekta: 2022. - 2024. godina. U cilju stvaranja uslova za dodatno povećanje obima saobraćaja i broja prevezenih putnika i baziranje aviona na aerodromu Tuzla, pokrenute su aktivnosti na dodatnom povećanju kapaciteta putničkog terminala u smislu izgradnje dodatnog prostora za putnike u odlasku (treći Gate).
 3. Projekat uklanjanja prepreka (šume) za potrebe sistema prilaznih svjetala kategorije CAT-I u iznosu od 455.309,00 KM. Period realizacije projekta: 2016. - 2025. godina. Realizacijom ovih aktivnosti omogućiti će se pravilan rad i funkcionisanje postojeće prilazne rasvjete, te stvoriti mogućnosti za daljnja unapređenja u smislu podizanja kategorije prilaznih svjetala na CAT II/III, a sve u skladu sa razvojnim planovima aerodroma Tuzla i usvojenom Strategijom razvoja Tuzlanskog kantona za period 2021-2027. godine.
 4. Projekat - Sistem svjetlosnog obilježavanja centralne linije PSS-a u iznosu od 1.500.000,00 KM. Period realizacije projekta: 2023. - 2025. godina. Ovakvo unapređenje bi tokom maglovitih dana smanjilo kašnjenja baznih aviona na jutarnjim letovima u odlasku što bi u konačnom omogućilo redovan raspored letova tokom dana. Ovo je od krucijalnog značaja za redovnost saobraćaja u konceptu operiranja aviona na baznom aerodromu, kašnjenja se prenose na sve ostale letove tokom dana što izaziva ogromne troškove, nezadovoljstvo putnika i u konačnom negativno utiče na rezultate rada kao i na renome kako avio-kompanije tako i aerodroma.
 5. Projekat izgradnje parkinga za putnička vozila u iznosu od 1.011.900,00 KM. Period realizacije projekta: 2022. - 2025. godina. Puštanje u rad

novog parkinga bilo bi značajno sa aspekta povećanje prihoda od direktne naplate parkinga. Stoga ovom projektu treba posvetiti dužnu pažnju imajući u vidu mogućnost dodatne zarade u domenu ne-avijacijskih prihoda, kao i pružanje boljih usluga putnicima.

b) Projekte nabavke aerodromske opreme:

1. Nabavka Rentgen uređaja za kabinski prtljag u iznosu od 80.000,00 KM. Period realizacije projekta: 2023. - 2024. godina. Planiranom izgradnjom tećeg odlaznog gatea i uvođenja dodatnih aviona te iz toga proizilazećim rastom obima putnika, nabavkom pomenute opreme obezbijedio bi se veći nivo u pružanju sigurnosti kako za putnike tako i za zaposlenike, dodatno bi se smanjilo ukupno vrijeme koje je potrebno za protok putnika do zrakoplova, te olakšano ispoštovale propisane procedure zahtjevane od aviokompanije i propisani sigurnosni standardi.
2. Vozilo sa nadogradnjom za odleđivanje/zaštitu od zaleđivanja zrakoplova u iznosu od 529.091,00 KM. Period realizacije projekta: 2023. - 2024. godina. Vozilo novije generacije se koristi za odleđivanje i zaštitu od zaleđivanja zrakoplova na tlu. Vozilo ima mogućnost opsluge zrakoplova do visine horizontalnog stabilizatora cca 16 m za vršenje opsluge širokotrupnih zrakoplova kod kojih se horizontalni stabilizator nalazi na gornjem dijelu repnih površina.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja godišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Usmjerenja godišnjeg plana u osnovi imaju pravac utvrđen Strategijom razvoja Tuzlanskog kantona za period 2021-2027. godina i Strategijom razvoja turizma Tuzlanskog kantona za period 2024-2029. godina.

Plan rada za posmatrani period proizilazi iz strateških i dugoročnih opredjeljenja razvoja turizma Tuzlanskog kantona, odnosno iz sljedećih strateških fokusa:

- sistematski pristup kreiranju turističkih proizvoda Tuzlanskog kantona kao turističke destinacije,
- unaprijediti postojeće i izgraditi nove objekte turističke infrastrukture,
- menadžment i marketing destinacije,
- sistemski pristup razvoju ljudskih potencijala za potrebe turističkog sektora Tuzlanskog kantona.

Kada je u pitanju trgovina, aktivnosti će biti usmjerene na podizanje kvaliteta usluga u trgovini i njihovo usklađivanje sa standardima EU, naročito kada je u pitanju zaštita zdravlja i prava potrošača, podizanje kvaliteta proizvoda, njihovo brendiranje i kreiranje prepoznatljivosti, a sve u cilju podizanja konkurentnosti domaćih proizvoda kako na domaćem tako i na stranom tržištu.

U oblasti saobraćaja aktivnosti Ministarstva bit će usmjerene na sljedeće aktivnosti: sprovođenje propisa iz oblasti saobraćaja iz nadležnosti ministarstva; razvoj i

poboljšanje saradnje sa svim nivoima vlasti u FBiH u cilju razvoja saobraćajnih koridora višeg ranga cesta; učešće u izradi planske dokumentacije JU Direkcija regionalnih cesta TK; stvaranje povoljnijeg ambijenta za razvoj privrednih djelatnosti kroz unapređenje javnog linijskog i vanlinijskog prijevoza putnika i tereta; poboljšanje rada Javnog preduzeća „Međunarodni aerodrom Tuzla“ kroz pomoć menadžmentu Aerodroma u otvaranju novih zračnih linija u oblasti prijevoza putnika. Konačno, radit će se na pripremi dokumentacije za zajedničko djelovanje Vlade i Skupštine Tuzlanskog kantona sa višim nivoima vlasti u realizaciji strateških projekata izgradnje cestovne infrastrukture.

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

Ukupno je u Ministarstvu angažovano pored ministra još 17 osoba što podrazumijeva: sekretara Ministarstva, dva pomoćnika ministra koji se nalaze na čelu dva odjeljenja (Odjeljenje trgovine i turizma i Odjeljenje saobraćaja i općih poslova). Unutar Odjeljenja saobraćaja i općih poslova nalaze se tri odsjeka i to: Odjek za saobraćaj, Odjek za transport i Odsjek za opće poslove kojima rukovode šefovi odsjeka. Poslove iz oblasti robnih rezervi Ministarstvo ostvaruje putem upravne organizacije u sastavu Ministarstva – Kantonalna direkcija robnih rezervi, dok dio resorne nadležnosti iz oblasti regionalnih cesta obavlja JU Direkcija regionalnih cesta TK.

Oblasti iz kojih je potrebno usavršavanje zaposlenika Ministarstva su: izrada i vođenje projekata, finansijsko upravljanje i kontrola, engleski jezik, evropske integracije, javne nabavke, državna pomoć, računovodstvo i finansije, izrada propisa, arhivsko poslovanje, oblast saobraćaja - cestovna infrastruktura i funkcionisanje prometa, informacioni sistemi, menadžment i javne investicije.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju godišnjeg plana rada

Mogući problemi i rizici su izostanak reforme sistema finansijskog upravljanja na federalnom nivou što će onemogućiti uspostavljanje programskog budžetiranja, zadržavanje postojeće neravnomjerne raspodjele javnih prihoda po kantonima u FBiH, činjenica da je realizacija ključnih projekata iz oblasti saobraćaja u nadležnosti federalnih organa i institucija, nepopunjenost svih sistematizovanih radnih mjesta, što ima za posljedicu nedovoljan broj uposlenika za realizaciju planiranih aktivnosti (propterećenje postojećeg broja zaposlenih u cilju ostvarivanja postavljenih ciljeva i realizacije planiranih aktivnosti).

Najveći rizik za realizaciju godišnjeg plana rada Ministarstva, posebno u oblasti trgovine i turizma, jeste činjenica da postoji evidentan deficit kadra u sektoru trgovine i turizma i da se već duži period traži upošljavanje dva nova uposlenika na upražnjena radna mjesta koja su sistematizirana Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji. Od

decembra 2024. godine taj problem je dodatno produbljen jer je jednom zaposleniku (stručnom savjetniku) zbog privremenog imenovanja na funkciju odobreno mirovanje prava iz radnog odnosa. Shodno tome, postoji realan rizik da se obim prioriteta, ciljeva i mjera koji su planirani Strategijom razvoja turizma Tuzlanskog kantona za 2024. - 2029. godinu neće moći realizovati sa raspoloživim kadrovima. Osim loše kadrovske popunjenosti, starosna struktura u Odjeljenju trgovine i turizma je također vrlo nepovoljna, a poznato je da je turizam grana koja se dinamično mijenja, zahtijeva pored stručnosti, kreativnost, inovativnost, poznavanje stranih jezika i drugih specifičnih vještina koje su potrebne da bi se obavljali poslovi čiji je cilj razvoj održivog turizma.

Pored unutarnjih rizika realizacije Plana za 2025.godinu pred nama je ozbiljan rizik koji potiči iz političke nestabilnosti u zemlji, ali takođe i na regionalnom nivou i u Svijetu.

B. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM	
		Izvori	Iznos
Unapređenje i podizanje kvaliteta usluga u sektoru trgovine, turizma i saobraćaja u cilju bržeg razvoja Tuzlanskog kantona i jačanje konkurentnosti navedenih djelatnosti	n/a	Budžetska sredstva	8.568.883,00
		Kreditna sredstva	
		Sredstva EU	
		Ostale donacije	
		Ostala sredstva	
		Ukupno	8.568.883,00

B1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna godišnja vrijednost
1. Unapređenje zakonodavnog okvira i turističkih statistika	n/a	Pripremljeni i usvojeni prijedlozi izmjena i dopuna zakonskih i podzakonskih propisa iz oblasti	0	1
		Uvezivanje sistema praćenja broja turista	0	1
		Uspostavljeni registri	0	1
2. Kreiranje programa podrške za privatni i javni sektor u oblasti turizma	n/a	Broj podržanih Start Up-a u oblasti turizma	0	2
		Vrijednost projekata podrške razvoju Start Up-a	0	85.000,00
		Broj podržanih privrednih subjekata u unapređenju promocije	0	3
		Broj certifikata	0	3
3. Razvoj turističke infrastrukture	n/a	Vrijednost projekata podrške razvoju javne turističke infrastrukture (izletišta, pješačke staze, šetnice i sl.)	348.865,01	100.000,00
		Broj projekata koji za cilj imaju trasiranje, obilježavanje i mapiranje planinarskih staza	0	3
		Vrijednost podržanih projekata za unapređenje sadržaja turističke ponude	130.000,00	300.000,00
4. Promocija i brendiranje Tuzlanskog kantona kao poželjne turističke destinacije	n/a	Broj razvijenih i funkcionalnih digitalnih kanala za promociju TK	15	3
		Broj nastupa na specijaliziranim sajmovima u inozemstvu	7	4

		Animiranje i povećanje svijesti građana o značaju kupovine i potrošnje domaćih proizvoda i korištenja lokalnih turističkih paketa za sveukupni društveni razvoj TK	4	1
		Razvoj promotivnih alata koji će obezbjediti promociju Tuzlanskog kantona kao poželjne turističke destinacije (upravljanje interaktivnom web stranicom, izrada video sadržaja sa pojedinih turističkih destinacija i drugo)	2	2
		Broj turističkih mikrodestinacija na području TK u promotivnim aktivnostima	2	2
5. Pобољшanje kvalifikacija i kompetencija kadrova u turizmu, ugostiteljstvu i hotelijerstvu kroz razvoj neformalnog obrazovanja	n/a	Broj osoba koje su prošle obuku iz destinacijskog menadžmenta	30	20
		Pобољшanje kompetencije kadrova u turizmu i upoznavanje istih sa novim, savremenim sistemima razvoja turističkog proizvoda: Broj edukacija i studijskih putovanja	6	3
6. Unapređenje poticajnog okruženja za razvoj trgovine i turizma		Provedena promotivna kampanja o zaštiti potrošača	1	1
		Broj prisutnih na okruglom stolu/radionici/polaznika edukacije	15	15
		Provedene promotivna kampanja „Kupujmo –putujmo domaće“ putem min dva emitera	3	2
7. Izgraditi mrežu autocesta/brzih cesta na području Tuzlanskog kantona	n/a	Izgrađeno kilometara autoceste/brze ceste	0	0
		Izgrađeno kilometara magistralne ceste	0	1
8. Izgraditi mrežu regionalnih/lokalnih cesta na području Tuzlanskog kantona	n/a	% Rekonstruisane, rehabilitirane, sanirane i unaprijeđene infrastrukture regionalnih cesta TK	5,25%	5,25%
		Rekonstruisano i sanirano kilometara lokalne ceste	0	10
9. Stvaranje boljeg poslovnog ambijenta u oblasti saobraćaja, unapređenja rada javnih preduzeća u oblasti saobraćaja i povećanje nivoa bezbjednosti učesnika u saobraćaju	n/a	Broj saobraćajnih nezgoda	2.770	2.650
		Broj radnih mjesta u oblasti javnog prijevoza putnika na području Tuzlanskog kantona	1.260	1.300
10. Podrška za osiguranje uslova za efikasno obavljanje poslova ministarstva	n/a	Omjer troškova programa u odnosu na ukupan budžet ministarstva %	4,30%	4,46 %

B2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele B1.

Redni broj i naziv programa (mjere): 1. Unapređenje zakonodavnog okvira i turističkih statistika							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja turizma Tuzlanskog kantona za period 2024-2029. godina, Strateški cilj 1., Prioritet 1.1., Mjera 1.1.1.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI	Usvaja se (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM	
						Izvori	Iznos
1.1. Unapređenje zakonodavnog okvira	Decembar 2025.	Pripremljen i usvojen prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o turističkim zajednicama	Odjeljenje trgovine i turizma	-	DA	Budžetska sredstva	1.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	1.000,00
1.2. Jačanje nadzora registracije turista i naplate boravišne takse	Juli 2025	Uvezan sistem praćenja broja turista sa TZ TK i smještajnim objektima na području TK	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	NE	Budžetska sredstva	3.300,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	3.300,00
1.3. Kreiranje i kontinuirano ažuriranje registara i baze podataka	Juni 2025	Uspostavljeni registri i mape turističkih potencijala TK i baza podataka trgovačke i turističko-ugostiteljske djelatnosti	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	NE	Budžetska sredstva	10.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	10.000,00
1.4. Mapiranje turističkih resursa na Tuzlanskom kantonu	Juni 2025	Izrađena mapa turističkih resursa TK	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	NE	Budžetska sredstva	10.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	10.000,00

1.5. Administrativna podrška aktivnostima u okviru mjere 1. uključujući plaće zaposlenika	Kontinuirano	Realizacija aktivnosti predviđene mjerom 1. programa	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	NE	Budžetska sredstva	3.061,65
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	3.061,65
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	27.361,65
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	27.361,65
Redni broj i naziv programa (mjere): 2. Kreiranje programa podrške za privatni i javni sektor u oblasti turizma							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja turizma Tuzlanskog kantona za period 2024-2029. godina, Strateški cilj 1., Prioritet 1.1., Mjera 1.1.2.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI	Usvaja se (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM	
						Izvori	Iznos
2.1. Podrška osnivanju novih vlastitih i porodičnih biznisa (Start Up-a) u oblasti turizma na području Tuzlanskog kantona	Oktobar 2025	Implementacijom odluke Vlade TK i javnog poziva za utrošak sredstava kroz podršku za minimalno 2 nova registrovana pravna subjekta u turizmu	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	DA	Budžetska sredstva	50.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	50.000,00
2.2. Realizacija podrške osnivanju novih vlastitih i porodičnih biznisa	Jun 2025	Kroz edukacije, savjetovanja i konkretne intervencije, minimalno 2 nova registrovana pravna subjekata u turizmu mogu unaprijediti kvalitet svojih proizvoda i usluga, optimizirati proizvodne procese i efikasnije upravljati resursima. Sve ovo doprinosi stvaranju pozitivnog poslovnog okruženja koje motiviše daljnja	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	NE	Budžetska sredstva	35.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	35.000,00

		ulaganja i inovacije, čineći TK atraktivnim tržištem za poslovne aktivnosti					
2.3. Podrška promotivnih aktivnosti za privredna društva i obrtnike u oblasti turizma i ugostiteljstva (izrada web stranica, tv-video promotivnog materijala, aplikacije za online rezervaciju i sl.)	Jun 2025	Implementacijom odluke Vlade TK i javnog poziva za utrošak sredstava kroz podršku za minimalno 3 registrovana pravna subjekta u turizmu će se povećati konkurentnost	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	DA	Budžetska sredstva	50.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	50.000,00
2.4. Podrška unaprijeđenju rada kroz sticanje certifikata (Halal i HACAP) za privredna društva i obrtnike u oblasti turizma i ugostiteljstva	Jun 2025	Implementacijom odluke Vlade TK i javnog poziva za utrošak sredstava kroz podršku za minimalno 3 registrovana pravna subjekta u turizmu će se povećati konkurentnost	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	DA	Budžetska sredstva	50.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	50.000,00
2.5. Podrška kreiranju manifestacija u turizmu	April 2025	Implementacijom odluke Vlade TK i javnog poziva za utrošak sredstava kroz podršku za minimalno 5 manifestacija u turizmu će se povećati kvalitet turističke ponude na području TK	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	DA	Budžetska sredstva	50.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	50.000,00
2.6. Podrška razvoju turizma kroz podršku razvoju aviosaobraćaja (tekući transfer TZ TK za finansiranje Programa subvencija za avio saobraćaj)	Juni 2025	Povećan broj avio linija i povećan broj turista koji su posjetili Tuzlanski kanton	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	DA	Budžetska sredstva	1.200.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	1.200.000,00
2.7. Administrativna podrška aktivnostima u okviru mjere 2. uključujući plaće zaposlenika	Kontinuirano	Realizacija aktivnosti predviđene mjerom 2. programa	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	NE	Budžetska sredstva	167.054,26
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	

						Ostala sredstva	
						Ukupno	167.054,26
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	1.602.054,26
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	1.602.054,26
Redni broj i naziv programa (mjere): 3. Razvoj turističke infrastrukture i poticanje investicija u turizmu							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Tuzlanskog kantona za period 2021-2027. godina, Strateški cilj 1., Prioritet 1.3., Mjera 1.3.2., Strategija razvoja turizma Tuzlanskog kantona za period 2024-2029. godina, Strateški cilj 1., Prioritet 1.2., Mjera 1.2.1.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI	Usvaja se (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM	
						Izvori	Iznos
3.1. Stručna i finansijska podrška za realizaciju investicija u javnu turističku infrastrukturu na području Tuzlanskog kantona (planinske, pješačke, biciklističke staze, adrenalinski parkovi, izletišta i dr.)	Juni 2025.	Implementacijom odluke Vlade TK i javnog poziva za utrošak sredstava kroz realizaciju minimalno 3 projekata neprofitnih organizacija će se unaprijediti javna turistička infrastruktura koja će biti u funkciji privlačenja turista	Odjeljenje trgovine i turizma	-	DA	Budžetska sredstva	100.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	100.000,00
3.2. Realizacija podrške jedinicama lokalne samouprave u svrhu implementacije projekata od značaja za razvoj turizma.	Juni 2025.	Implementacijom odluke Vlade TK i javnog poziva za utrošak sredstava kroz realizaciju minimalno 3 projekata drugih nivoa vlasti će se unaprijediti turistička infrastruktura koja će biti u funkciji privlačenja turista	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	DA	Budžetska sredstva	300.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	300.000,00
3.3. Administrativna podrška aktivnostima u okviru mjere 3. uključujući plaće zaposlenika	Kontinuirano	Realizacija aktivnosti predviđene mjerom 3. programa	Odjeljenje za trgovinu i turizam	-	NE	Budžetska sredstva	46.565,70
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	

						Ukupno	46.565,70
Ukupno za program (mjeru) 3.						Budžetska sredstva	446.565,70
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	446.565,70
Redni broj i naziv programa (mjere): 4. Promocija i brendiranje Tuzlanskog kantona kao poželjne turističke destinacije							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Tuzlanskog kantona za period 2021.-2027.godina, Strateški cilj 1., Prioritet 1.3., Mjera 1.3.3., Strategija razvoja turizma Tuzlanskog kantona za period 2024-2029. godina, Strateški cilj 1., Prioritet 2.2., Mjera 2.2.1.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI	Usvaja se (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM	
						Izvori	Iznos
4.1. Izrada zajedničkih promotivnih materijala i osmišljavanje promotivnih akcija kroz razvoj kanala promocije i unapređenje i integraciju sistema turističkog informisanja i brendiranje kantona	Kontinuirano	Razvoj promotivnih alata koji će obezbjediti promociju Tuzlanskog kantona kao poželjne turističke destinacije (upravljanje interaktivnom web stranicom, izrada video sadržaja sa pojedinih turističkih destinacija i drugo)	Odjeljenje trgovine i turizma	-	NE	Budžetska sredstva	150.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	150.000,00
4.2. Podrška razvoju turizma kroz tekući transfer TZ TK za finansiranje promocije turizma	April 2025.	Povećana vidljivost turističke ponude sa područja TK u Evropskoj uniji	Odjeljenje trgovine i turizma	-	DA	Budžetska sredstva	300.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	300.000,00
4.3. Administrativna podrška aktivnostima u okviru mjere 4. uključujući plaće zaposlenika	Kontinuirano	Realizacija predviđene aktivnosti mjerom 4. programa	Odjeljenje trgovine i turizma	-	NE	Budžetska sredstva	52.385,78
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	52.385,78

Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva	502.385,78
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	502.385,78
Redni broj i naziv programa (mjere): 5. Poboljšanje kvalifikacija i kompetencija kadrova u turizmu, ugostiteljstvu i hotelijerstvu kroz razvoj neformalnog obrazovanja							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Tuzlanskog kantona za period 2021.-2027.godina, Strateški cilj 1., Prioritet 1.3., Mjera 1.3.4., Strategija razvoja turizma Tuzlanskog kantona za period 2024-2029. godina, Strateški cilj 1., Prioritet 2.3., Mjera 2.3.2.							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI	Usvaja se (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM	
						Izvori	Iznos
5.1. Treninzi i radionice za zaposlene u turizmu s ciljem prevazilaženja kompetencijskog jaza	Kontinuirano	Realizovane 3 radionice-edukacije za zaposlene u turizmu sa područja TK s ciljem prevazilaženja kompetencijskog jaza	Odjeljenje trgovine i turizma	-	NE	Budžetska sredstva	20.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	20.000,00
5.2. Administrativna podrška aktivnostima u okviru mjere 5. uključujući plaće zaposlenika	Kontinuirano	Realizacija aktivnosti predviđene mjerom 5. programa	Odjeljenje trgovine i turizma	-	NE	Budžetska sredstva	2.096,45
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	2.096,45
Ukupno za program (mjeru) 5.						Budžetska sredstva	22.096,45
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	22.096,45
Redni broj i naziv programa (mjere): 6. Unapređenje poticajnog okruženja za razvoj trgovine i turizma							

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM	
					(Da/Ne)	Izvori	Iznos
8.1. Odluka o odobravanju novčanih sredstava za sanaciju (rehabilitaciju) lokalnih i nerazvrstanih cesta na području Tuzlanskog kantona – potrošačka jedinica 22010001	April 2025	Izrađena i usvojena Odluka.	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova	-	DA	Budžetska sredstva	1.000.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	1.000.000,00
8.2. Odluka o odobrenim projektima sanacije (rehabilitacije) lokalnih i nekategorisanih cesta na području Tuzlanskog kantona	Maj 2025	Izrađena i usvojena Odluka.	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova	-	DA	Budžetska sredstva	20.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	20.000,00
8.3. Realizacija Odluke o odobrenim projektima sanacije (rehabilitacije) lokalnih i nekategorisanih cesta na području Tuzlanskog kantona i analiza izvještaja korisnika	Maj - Decembar 2025	Izvještaj korisnika o realizovanim aktivnostima i analiza izvještaja.	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova	-	NE	Budžetska sredstva	60.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	60.000,00
8.4. Odluka o odobravanju novčanih sredstava za izgradnju, rekonstrukciju i sanaciju mostova na lokalnim cestama Tuzlanskog kantona– potrošačka jedinica 22010001	April 2025	Izrađena i usvojena Odluka.	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova	-	DA	Budžetska sredstva	1.000.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	1.000.000,00
8.5. Odluka o odobrenim projektima izgradnje, rekonstrukcije i sanacije mostova	Maj 2025	Izrađena i usvojena Odluka	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova	-	DA	Budžetska sredstva	20.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	

na lokalnim cestama Tuzlanskog kantona						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	20.000,00
8.6. Realizacija Odluke o odobrenim projektima izgradnje, rekonstrukcije i sanacije mostova na lokalnim cestama Tuzlanskog kantona i analiza izvještaja korisnika	Maj - Decembar 2025	Izvještaj korisnika o realizovanim aktivnostima i analiza izvještaja.	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova	-	NE	Budžetska sredstva	60.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	60.000,00
Ukupno za program (mjeru) 8.						Budžetska sredstva	2.160.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	2.160.000,00
Redni broj i naziv programa (mjere): 9. Stvaranje boljeg poslovnog ambijenta u oblasti saobraćaja, unapređenja rada javnih preduzeća u oblasti saobraćaja i povećanje nivoa bezbjednosti učesnika u saobraćajnu							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI	Usvaja se (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM	
						Izvori	Iznos
9.1. Podrška redovnom poslovanju JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ – subvencije javnim preduzećima JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“	Kvartalno u toku 2025. godine	Donesena Odluka ministarstva za svaki transfer nakon analize dostavljenog zahtjeva korisnika i izvještaja o namjenskom utrošku sredstava iz prethodnog perioda	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		NE	Budžetska sredstva	2.528.953,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	2.528.953,00
9.2. Odluka o kapitalnim transferima javnom preduzeću JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ (nabavka aerodromske opreme)	April 2025.	Izrađena i usvojena Odluka na osnovu zahtjeva korisnika.	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		DA	Budžetska sredstva	360.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	

						Ostala sredstva	
						Ukupno	360.000,00
						Budžetska sredstva	70.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	70.000,00
9.3. Nadzorni i studijsko analitički poslovi iz oblasti saobraćaja.	Kontinuirano 2025	- Razmatran Plan rada i finansijski plan Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ za 2026. godinu - Razmatran Plan poslovanja JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ doo za 2026. godinu - Razmatran Izvještaj o radu Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ za 2024. godinu - Razmatran Izvještaj o poslovanju Javnog preduzeća „Međunarodni aerodrom Tuzla“ d.o.o za 2024. godinu	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		DA		
9.4. Usklađivanje redova vožnje na kantonalnim autobusnim linijama u javnom linijskom prijevozu putnika na području Tuzlanskog kantona	Mart - Decembar 2025.	Proveden postupak usklađivanja redova vožnje i registrovani redovi vožnje na kantonalnim autobusnim linijama u javnom linijskom prijevozu putnika na području Tuzlanskog kantona	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		NE	Budžetska sredstva	20.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	20.000,00
9.5. Program utroška namjenskih sredstava uplaćenih na osnovu naknada za obavljene tehničke pregleda vozila.	Februar 2025	Izrađen i usvojen Program.	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		DA	Budžetska sredstva	30.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	30.000,00
9.6. Kviza znanja iz oblasti sigurnosti u saobraćaju i saobraćajne kulture za učenike srednjih škola na području Tuzlanskog kantona	Novembar 2025	Organizovan i proveden Kviz znanja iz oblasti sigurnosti u saobraćaju i saobraćajne kulture za učenike srednjih škola na području Tuzlanskog kantona	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		NE	Budžetska sredstva	10.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	

						Ukupno	10.000,00
9.7. Kampanja povećanja sigurnosti saobraćaja na području Tuzlanskog kantona „Koliko vrijedi tvoj život?“	April - Decembar 2025	Priprema i organizacija Kampanje povećanja sigurnosti saobraćaja na području Tuzlanskog kantona „Koliko vrijedi tvoj život?“	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		NE	Budžetska sredstva	15.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	15.000,00
9.8. Organizacija/suorganizacija godišnjih susreta (seminara) za inženjere saobraćajne i mašinske struke iz oblasti sigurnosti u saobraćaju, saobraćajne kulture i tehničkih pregleda vozila	Septembar 2025	Održana edukacija (seminar)	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		NE	Budžetska sredstva	10.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	10.000,00
9.9. Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja (Vrsta prihoda 722424) iz naknada za tehnički pregled vozila - Projekti neprofitnih organizacija iz namjenskih sredstava	Mart 2025	Izrađena i usvojena Odluka	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		DA	Budžetska sredstva	30.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	30.000,00
9.10. Unapređenje sigurnosti saobraćaja kroz projekte neprofitnih organizacija iz namjenskih sredstava.	Mart - Decembar 2025	Pružena podrška najmanje 10 NVO putem implementacije programa utroška sredstava i javnog poziva	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		NE	Budžetska sredstva	40.000,00
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	40.000,00
9.11. Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja (Vrsta prihoda 722424) iz naknada za tehnički pregled vozila - Program elektromobilnosti,	Mart 2025	Izrađena i usvojena Odluka.	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova		DA	Budžetska sredstva	26.543,20
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	

poticaja korištenja električnih vozila i širenja mreže punionica za električna vozila						Ukupno	26.543,20
9.12. Program elektromobilnosti, poticaja korištenja električnih vozila i širenja mreže punionica za električna vozila – kapitalni transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima	Maj - Decembar 2025	Objavljen Javni poziv i realizovan program	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova	NE	Budžetska sredstva	100.000,00	
					Kreditna sredstva		
					Sredstva EU		
					Ostale donacije		
					Ostala sredstva		
					Ukupno	100.000,00	
9.13. Ostale aktivnosti u provođenju Programa utroška namjenskih sredstava uplaćenih na osnovu naknada za obavljene tehničke preglede vozila (putni troškovi za obuke i edukacije uposlenika odjeljenja saobraćaja iz oblasti saobraćaja, usluge stručnog obrazovanja, reprezentacija)	Februar - Decembar 2025	Putni troškovi	Odjeljenje saobraćaja i općih poslova	NE	Budžetska sredstva	33.000,00	
					Kreditna sredstva		
					Sredstva EU		
					Ostale donacije		
					Ostala sredstva		
					Ukupno	33.000,00	
Ukupno za program (mjeru) 9.					Budžetska sredstva	3.273.496,20	
					Kreditna sredstva		
					Sredstva EU		
					Ostale donacije		
					Ostala sredstva		
					Ukupno	3.273.496,20	
UKUPNO Odjeljenje saobraćaja i općih poslova						5.493.496,20	
Redni broj i naziv programa (mjere): 10. Podrška za osiguranje uslova za efikasno obavljanje poslova ministarstva							
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:							
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI	Usvaja se (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM	
						Izvori	Iznos
10.1. Rješavanje predmeta osnovne i dopunske djelatnosti	kontinuirano	100% predmeta riješeno u radu ministarstva	Sva odjeljenja	-	NE	Budžetska sredstva	123.938,21
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	

						Ostala sredstva	
						Ukupno	123.938,21
10.2. Izraditi mišljenja, saglasnosti, odgovora na zastupnička pitanja	kontinuirano	100% pripremljena mišljenja, saglasnosti, odgovori na zastupnička pitanja	Sva odjeljenja	-	NE	Budžetska sredstva	28.524,76
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	28.524,76
10.3. Pružiti stručnu, tehničku podršku i vršiti nadzor odjeljenjima unutar Ministarstva i ustanovama u nadležnosti Ministarstva	kontinuirano	100 % realizovane aktivnosti vezane za stručnu i tehničku podršku odjeljenjima unutar Ministarstva i ustanovama iz nadležnosti Ministarstva	Sva odjeljenja	-	NE	Budžetska sredstva	101.454,60
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	101.454,60
10.4. Izraditi godišnji i trogodišnji plan i godišnji izvještaj o radu Ministarstva	kontinuirano	Izrada 1 trogodišnjeg, 1 godišnja plana rada i 1 godišnja izvještaja o radu Ministarstva	Sva odjeljenja	-	NE	Budžetska sredstva	41.525,59
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	41.525,59
10.5. Materijalno tehnički uslovi rada Ministarstva	kontinuirano	100 % Provedeni postupci nabavke materijalno tehničkih sredstava	Odsjek za opće poslove	-	NE	Budžetska sredstva	21.097,50
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	21.097,50
10.6. Informisanje javnosti	kontinuirano	100 % realizovane aktivnosti putem saopćenja, pres konferencija i medije javnost redovno informisana	Sva odjeljenja	-	NE	Budžetska sredstva	16.097,50
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	

						Ostala sredstva	
						Ukupno	16.097,50
10.7. Normativno-pravna djelatnost	kontinuirano	100 % izrađeni zakonski i podzakonski akti	Sva odjeljenja		DA	Budžetska sredstva	25.326,89
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	25.326,89
10.8. Planirati i upravljati finansijskim sredstvima Ministarstva	kontinuirano	100% pripremljena i dostavljena ekonomsko- finansijska dokumentacija u roku	Odsjek za opće poslove		NE	Budžetska sredstva	24.070,26
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	24.070,26
Ukupno za program (mjeru) 10.						Budžetska sredstva	382.036,95
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	382.036,95

B3. Plan izrade propisa po programima (mjerama)

Redni broj	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Predlagač propisa	Da li je potrebno usklađivanje sa pravnim naslijeđem EU	Razlozi za donošenje
Program (mjera) 1. organa uprave : 1.Unapređenje zakonodavnog okvira i turističkih statistika					
A. Propisi za koje se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o turističkim zajednicama	Decembar 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Unapređenje zakonskog okvira. Član 12. stav (1) alineja 4. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona.
2.	Informacija o stanju turističko ugostiteljske djelatnosti na području Tuzlanskog kantona u 2024.godini	Juli 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Član 12. stav (1) alineja 4. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 2. organa uprave: Kreiranje programa podrške za privatni i javni sektor u oblasti turizma					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja kao podrška osnivanju novih vlastitih i porodičnih biznisa u oblasti turizma na području Tuzlanskog kantona	Oktobar 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
2.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja za realizaciju investicija u promotivne aktivnosti poslovnih subjekata iz oblasti hotelijerstva i ugostiteljstva na području Tuzlanskog kantona	Juni 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
3.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja kao podrška za certifikaciju usluga	Juni 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih

						Ostala sredstva	
						Ukupno	16.097,50
10.7. Normativno-pravna djelatnost	kontinuirano	100 % izrađeni zakonski i podzakonski akti	Sva odjeljenja		DA	Budžetska sredstva	25.326,89
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	25.326,89
10.8. Planirati i upravljati finansijskim sredstvima Ministarstva	kontinuirano	100% pripremljena i dostavljena ekonomsko- finansijska dokumentacija u roku	Odsjek za opće poslove		NE	Budžetska sredstva	24.070,26
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	24.070,26
Ukupno za program (mjeru) 10.						Budžetska sredstva	382.036,95
						Kreditna sredstva	
						Sredstva EU	
						Ostale donacije	
						Ostala sredstva	
						Ukupno	382.036,95

Program (mjera) 4. organa uprave: Promocija i brendiranje Tuzlanskog kantona kao poželjne turističke destinacije					
A. Propisi za koje će se neће provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o o odobravanju finasijskih sredstva Turističkoj zajednici Tuzlanskog za promocije turizma Tuzlanskog kantona- tekući transferi	April 2025.	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 5. organa uprave: Pобоljšanje kvalifikacija i kompetencija kadrova u turizmu, ugostiteljstvu i hotelijerstvu kroz razvoj neformalnog obrazovanja					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 6. organa uprave: Unapređenje poticajnog okruženja za razvoj trgovine i turizma					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Informacija o stanju trgovačke djelatnosti na području Tuzlanskog kantona u 2024.godini	Juli 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Član 12. stav (1) alineja 4. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 7. organa uprave: Izgraditi mrežu autocesta/brzih cesta na području Tuzlanskog kantona					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 8. Izgraditi mrežu regionalnih/lokalnih cesta na području Tuzlanskog kantona					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o odobravanju novčanih sredstava za sanaciju (rehabilitaciju) lokalnih i nerazvrstanih cesta na području Tuzlanskog kantona – potrošačka jedinica 22010001	April 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Unapređenje stanja kvaliteta mreže lokalnih i nekategorisanih cesta na području TK, povećanje nivoa sigurnosti učesnika u saobraćaju i

					nivoa usluge lokalnih i nekategorisanih cesta. Pomoć lokalnim zajednicam kroz ulaganje u sanaciju (rehabilitaciju) lokalnih i nekategorisanih cesta.
2.	Odluka o odobrenim projektima sanacije (rehabilitacije) lokalnih i nekategorisanih cesta na području Tuzlanskog kantona	Maj 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja i JU Direkcija regionalnih cesta TK	NE	Unapređenje stanja kvaliteta mreže lokalnih i nekategorisanih cesta na području TK, povećanje nivoa sigurnosti učesnika u saobraćaju i nivoa usluge lokalnih i nekategorisanih cesta. Pomoć lokalnim zajednicam kroz ulaganje u sanaciju (rehabilitaciju) lokalnih i nekategorisanih cesta.
3.	Odluka o odobravanju novčanih sredstava za izgradnju, rekonstrukciju i sanaciju mostova na lokalnim cestama Tuzlanskog kantona– potrošačka jedinica 22010001	April 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja i JU Direkcija regionalnih cesta TK	NE	Unapređenje stanja kvaliteta mreže lokalnih cesta na području TK, povećanje nivoa sigurnosti učesnika u saobraćaju i nivoa usluge lokalnih cesta. Pomoć lokalnim zajednicam kroz ulaganje u sanaciju (rehabilitaciju) mostova na lokalnim cestama na području TK.
4.	Odluka o odobrenim projektima izgradnje, rekonstrukcije i sanacije mostova na lokalnim cestama Tuzlanskog kantona	Maj 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja i JU Direkcija regionalnih cesta TK	NE	Unapređenje stanja kvaliteta mreže lokalnih cesta na području TK, povećanje nivoa sigurnosti učesnika u saobraćaju i nivoa usluge lokalnih cesta. Pomoć lokalnim zajednicam kroz ulaganje u sanaciju (rehabilitaciju) mostova na lokalnim cestama na području TK.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
-	-	-	-	-	-
Program (mjera) 9. Stvaranje boljeg poslovnog ambijenta u oblasti saobraćaja, unapređenja rada javnih preduzeća u oblasti saobraćaja i povećanje nivoa bezbjednosti učesnika u saobraćaju					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o kapitalnim transferima javnom preduzeću JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ (nabavka aerodromske opreme)	April 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja i JU Direkcija regionalnih cesta TK	NE	Unapređenje opremljenosti JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ kroz nabavku i znavljanje neophodne aerodromske opreme u skladu sa mjerama iz Strategije razvoja Tuzlanskog kantona.
2.	Plan rada i finansijski plan Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ za 2026. godinu	Decembar 2025	Javna ustanova „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ i Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja.	NE	Pravni osnov: Članom 12. Zakona o osnivanju Javne ustanove Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog

			Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja.		kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 12/13 i 7/15) regulisano je da godišnji plan i program održavanja i zaštite, kao i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove javnih cesta do kraja tekuće godine za narednu godinu donosi upravni odbor Direkcije uz saglasnost Vlade Tuzlanskog kantona. U stavu (2) je propisano da je Direkcija dužna, prije upućivanja navedenih dokumenata Vladi Tuzlanskog kantona, pribaviti Mišljenje Ministarstva. Upravni odbor JU „Direkcija regionalnih cesta TK“, u skladu sa članom 15. Zakona o osnivanju Javne ustanove Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona donosi godišnji plan rada i finansijski plan, uz saglasnost Vlade Tuzlanskog kantona. Razlog za donošenje materijala: Plan rada i finansijski plan Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta TK“ za 2026. godinu je osnovni dokument na osnovu kojeg se vrše ulaganja u cestovnu infrastrukturu na području Tuzlanskog kantona za koju je zadužena JU „Direkcija regionalnih cesta TK“.
3.	Plan poslovanja JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ doo za 2026. godinu	Decembar 2025	Javno preduzeće „Međunarodni aerodrom Tuzla“ i Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja.	NE	Pravni osnov: Zakon o osnivanju Javnog preduzeća Međunarodni aerodrom Tuzla („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 1/98, 6/98, 11/05, 9/10, 9/12 i 9/15) u kojem je propisana nadležnost Vlade Tuzlanskog kantona, odnosno Skupštine JP „MAT“. Razlog za donošenje: Plan poslovanja JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ d.o.o. za 2026. godinu je osnovni dokument za poslovanje i ulaganja u privrednom društvu.

4.	Izveštaj o radu Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona za 2024. godinu	April 2025	JU „Direkcija regionalnih cesta TK“, a prethodno mišljenje daje Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Pravni osnov razmatranja i usvajanja: Pravni osnov za podnošenje Izveštaja o radu JU „Direkcija regionalnih cesta TK“ sadržan je u članu 13. Zakona o osnivanju Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“. Razlog za donošenje: Upoznavanje nadležnih organa sa Izveštajem o radu Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ za 2024. godinu, odnosno sa ulaganjima u cestovnu infrastrukturu na području Tuzlanskog kantona za koju je zadužena Direkcija.
5.	Izveštaj o poslovanju Javnog preduzeća „Međunarodni aerodrom Tuzla“ d.o.o za 2024. godinu	April 2025	Javno preduzeće „Međunarodni aerodrom Tuzla“ i Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja.	NE	Pravni osnov razmatranja i usvajanja: Zakon o osnivanju Javnog preduzeća „Međunarodni aerodrom Tuzla“ Razlog za donošenje: Upoznavanje nadležnih organa sa Izveštajem o radu JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ za 2024. godinu, odnosno sa prihodima i rashodima, brojem prevezenih putnika i tereta kao i ostalim aktivnostima ostvarenim u 2024. godini.
6.	Program utroška namjenskih sredstava uplaćenih na osnovu naknada za obavljene tehničke preglede vozila	Februar 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Utvrđivanje visine sredstava prikupljenih od naknada za tehnički pregled vozila i načina raspodjele sredstava s ciljem povećanja nivoa bezbjednosti saobraćaja i unapređenja kontrole tehničke ispravnosti vozila na stanicama za tehnički pregled vozila.
7.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja (Vrsta prihoda 722424) iz naknada za tehnički pregled vozila - Projekti neprofitnih organizacija iz namjenskih sredstava	Mart 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava prikupljenih od stanica tehničkih pregleda. Ovo su sredstva iz Programa koji na prijedlog Ministarstva donosi Vlada TK, a radi se o sredstvima u visini od 1% od izvršenih tehničkih pregleda

					za svako motorno vozilo koji uplaćuje stanica za tehnički pregled vozila. Naknada se uplaćuje na račun budžeta kantona u kojem se stanica nalazi, na vrstu prihoda 722424 – Naknada za tehnički pregled vozila koji pripadaju budžetu kantona.
8.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja (Vrsta prihoda 722424) iz naknada za tehnički pregled vozila - Program elektromobilnosti, poticaja korištenja električnih vozila i širenja mreže punionica za električna vozila	Mart 2025	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava prikupljenih od stanica tehničkih pregleda. Ovo su sredstva iz Programa koji na prijedlog Ministarstva donosi Vlada TK, a radi se o sredstvima u visini od 1% od izvršenih tehničkih pregleda za svako motorno vozilo koji uplaćuje stanica za tehnički pregled vozila. Naknada se uplaćuje na račun budžeta kantona u kojem se stanica nalazi, na vrstu prihoda 722424 – Naknada za tehnički pregled vozila koji pripadaju budžetu kantona.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
-	-	-	-	-	-

Izvod iz Programa rada za izradu Programa rada Vlade i Skupštine Tuzlanskog kantona

Izvod iz Programa za izradu Programa rada Vlade Tuzlanskog kantona

Redni broj	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Predlagač propisa	Da li je potrebno usklađivanje sa pravnim naslijeđem EU	Razlozi za donošenje
Program (mjera) 1. organa uprave : 1.Unapređenje zakonodavnog okvira i turističkih statistika					
A. Propisi za koje se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o turističkim zajednicama	Decembar 2025 Organ koji razmatra i usvaja propis: Vlada Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Unapređenje zakonskog okvira. Član 12. stav (1) alineja 4. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona.
2.	Informacija o stanju turističko ugostiteljske djelatnosti na području Tuzlanskog kantona u 2024.godini	Juli 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Član 12. stav (1) alineja 4. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 2. organa uprave: Kreiranje programa podrške za privatni i javni sektor u oblasti turizma					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja kao podrška osnivanju novih vlastitih i porodičnih biznisa u oblasti turizma na području Tuzlanskog kantona	Oktober 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji

		Tuzlanskog kantona			razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
2.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja za realizaciju investicija u promotivne aktivnosti poslovnih subjekata iz oblasti hotelijerstva i ugostiteljstva na području Tuzlanskog kantona	Juni 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
3.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja kao podrška za certifikaciju usluga poslovnih subjekata iz oblasti hotelijerstva i ugostiteljstva	Juni 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
4.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja kao podrška razvoju turističkih manifestacija	April 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
5.	Odluka o o odobravanju finansijskih sredstva Turističkoj zajednici Tuzlanskog kantona- tekući transferi za razvoj turizma kroz subvencioniranje avio saobraćaja	Juni 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s Zaključkom Vlade Tuzlanskog kantona.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 3. organa uprave : Razvoj turističke infrastrukture i poticanje investicija u turizmu					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine,	Juni 2025.	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za

	turizma i saobraćaja za podršku razvoju javne turističke infrastrukture na području Tuzlanskog kantona	Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona			raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
2.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja za podršku jedinica lokalne samouprave u svrhu implementacije projekata od značaja za razvoj turizma	Juni 2025. Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 4. organa uprave: Promocija i brendiranje Tuzlanskog kantona kao poželjne turističke destinacije					
A. Propisi za koje će se neће provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o o odobravanju finasijskih sredstva Turitičkoj zajednici Tuzlanskog za promocije turizma Tuzlanskog kantona- tekući transferi	April 2025.	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava planiranih budžetom a u skladu s ciljevima, prioritetim, mjerama i finansijskim okvirom postavljenim u Strategiji razvoja turizma na području Tuzlanskog kantona 2024-2029 godina.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 5. organa uprave: Pобоljšanje kvalifikacija i kompetencija kadrova u turizmu, ugostiteljstvu i hotelijerstvu kroz razvoj neformalnog obrazovanja					
A. Propisi za koje će se neће provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 6. organa uprave: Unapređenje poticajnog okruženja za razvoj trgovine i turizma					
A. Propisi za koje će se neће provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Informacija o stanju trgovačke djelatnosti na području Tuzlanskog kantona u 2024.godini	Juli 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada i	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Član 12. stav (1) alineja 4. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona.

		Skupština Tuzlanskog kantona			
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 7. organa uprave: Izgraditi mrežu autocesta/brzih cesta na području Tuzlanskog kantona					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 8. organa uprave: Izgraditi mrežu regionalnih/lokalnih cesta na području Tuzlanskog kantona					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o odobravanju novčanih sredstava za sanaciju (rehabilitaciju) lokalnih i nerazvrstanih cesta na području Tuzlanskog kantona – potrošačka jedinica 22010001	April 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Unapređenje stanja kvaliteta mreže lokalnih i nekategorisanih cesta na području TK, povećanje nivoa sigurnosti učesnika u saobraćaju i nivoa usluge lokalnih i nekategorisanih cesta. Pomoć lokalnim zajednicam kroz ulaganje u sanaciju (rehabilitaciju) lokalnih i nekategorisanih cesta.
2.	Odluka o odobrenim projektima sanacije (rehabilitacije) lokalnih i nekategorisanih cesta na području Tuzlanskog kantona	Maj 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja i JU Direkcija regionalnih cesta TK	NE	Unapređenje stanja kvaliteta mreže lokalnih i nekategorisanih cesta na području TK, povećanje nivoa sigurnosti učesnika u saobraćaju i nivoa usluge lokalnih i nekategorisanih cesta. Pomoć lokalnim zajednicam kroz ulaganje u sanaciju (rehabilitaciju) lokalnih i nekategorisanih cesta.
3.	Odluka o odobravanju novčanih sredstava za izgradnju, rekonstrukciju i sanaciju mostova na lokalnim cestama Tuzlanskog kantona – potrošačka jedinica 22010001	April 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja i JU Direkcija regionalnih cesta TK	NE	Unapređenje stanja kvaliteta mreže lokalnih cesta na području TK, povećanje nivoa sigurnosti učesnika u saobraćaju i nivoa usluge lokalnih cesta. Pomoć lokalnim zajednicam kroz ulaganje u sanaciju (rehabilitaciju) mostova na lokalnim cestama na području TK.
4.	Odluka o odobrenim projektima izgradnje, rekonstrukcije i sanacije mostova na lokalnim cestama Tuzlanskog kantona	Maj 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja i JU Direkcija regionalnih cesta TK	NE	Unapređenje stanja kvaliteta mreže lokalnih cesta na području TK, povećanje nivoa sigurnosti učesnika u saobraćaju i nivoa usluge lokalnih

		Tuzlanskog kantona			cesta. Pomoć lokalnim zajednicama kroz ulaganje u sanaciju (rehabilitaciju) mostova na lokalnim cestama na području TK.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 9. organa uprave: Stvaranje boljeg poslovnog ambijenta u oblasti saobraćaja, unapređenja rada javnih preduzeća u oblasti saobraćaja i povećanje nivoa bezbjednosti učesnika u saobraćaju					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Odluka o kapitalnim transferima javnom preduzeću JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ (nabavka aerodromske opreme)	April 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja i JU Direkcija regionalnih cesta TK	NE	Unapređenje opremljenosti JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ kroz nabavku i završavanje neophodne aerodromske opreme u skladu sa mjerama iz Strategije razvoja Tuzlanskog kantona.
2.	Plan rada i finansijski plan Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ za 2026. godinu	Decembar 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Javna ustanova „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ i Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja.	NE	Pravni osnov: Članom 12. Zakona o osnivanju Javne ustanove Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 12/13 i 7/15) regulisano je da godišnji plan i program održavanja i zaštite, kao i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove javnih cesta do kraja tekuće godine za narednu godinu donosi upravni odbor Direkcije uz saglasnost Vlade Tuzlanskog kantona. U stavu (2) je propisano da je Direkcija dužna, prije upućivanja navedenih dokumenata Vladi Tuzlanskog kantona, pribaviti Mišljenje Ministarstva. Upravni odbor JU „Direkcija regionalnih cesta TK“, u skladu sa članom 15. Zakona o osnivanju Javne ustanove Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona donosi godišnji plan rada i finansijski plan, uz saglasnost Vlade Tuzlanskog kantona. Razlog za donošenje materijala: Plan rada i finansijski plan Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta TK“ za 2026. godinu je osnovni dokument na osnovu kojeg se vrše ulaganja u cestovnu infrastrukturu na

					području Tuzlanskog kantona za koju je zadužena JU „Direkcija regionalnih cesta TK”.
3.	Plan poslovanja JP „Međunarodni aerodrom Tuzla” doo za 2026. godinu	Decembar 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Javno preduzeće „Međunarodni aerodrom Tuzla” i Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja.	NE	Pravni osnov: Zakon o osnivanju Javnog preduzeća Međunarodni aerodrom Tuzla („Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 1/98, 6/98, 11/05, 9/10, 9/12 i 9/15) u kojem je propisana nadležnost Vlade Tuzlanskog kantona, odnosno Skupštine JP „MAT”. Razlog za donošenje: Plan poslovanja JP „Međunarodni aerodrom Tuzla” d.o.o. za 2026. godinu je osnovni dokument za poslovanje i ulaganja u privrednom društvu.
4.	Izveštaj o radu Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona za 2024. godinu	April 2025. godine Organ koji razmatra materijal: Vlada Tuzlanskog kantona Organ koji usvaja materijal: Skupština Tuzlanskog kantona	JU „Direkcija regionalnih cesta TK”, a prethodno mišljenje daje Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Pravni osnov razmatranja i usvajanja: Pravni osnov za podnošenje Izveštaja o radu JU „Direkcija regionalnih cesta TK” sadržan je u članu 13. Zakona o osnivanju Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona”. Razlog za donošenje: Upoznavanje nadležnih organa sa Izveštajem o radu Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona” za 2024. godinu, odnosno sa ulaganjima u cestovnu infrastrukturu na području Tuzlanskog kantona za koju je zadužena Direkcija.
5.	Izveštaj o poslovanju Javnog preduzeća „Međunarodni aerodrom Tuzla” d.o.o za 2024. godinu	April 2025. godine Organ koji razmatra materijal: Vlada Tuzlanskog kantona Organ koji usvaja materijal: Skupština	Javno preduzeće „Međunarodni aerodrom Tuzla” i Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja.	NE	Pravni osnov razmatranja i usvajanja: Zakon o osnivanju Javnog preduzeća „Međunarodni aerodrom Tuzla” Razlog za donošenje: Upoznavanje nadležnih organa sa Izveštajem o radu JP „Međunarodni aerodrom Tuzla” za 2024. godinu, odnosno sa prihodima i rashodima, brojem prevezenih putnika i tereta kao i

		Tuzlanskog kantona			ostalim aktivnostima ostvarenim u 2024. godini.
6.	Program utroška namjenskih sredstava uplaćenih na osnovu naknada za obavljene tehničke preglede vozila	Februar 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Utvrđivanje visine sredstava prikupljenih od naknada za tehnički pregled vozila i načina raspodjele sredstava s ciljem povećanja nivoa bezbjednosti saobraćaja i unapređenja kontrole tehničke ispravnosti vozila na stanicama za tehnički pregled vozila.
7.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja (Vrsta prihoda 722424) iz naknada za tehnički pregled vozila - Projekti neprofitnih organizacija iz namjenskih sredstava	Mart 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava prikupljenih od stanica tehničkih pregleda. Ovo su sredstva iz Programa koji na prijedlog Ministarstva donosi Vlada TK, a radi se o sredstvima u visini od 1% od izvršenih tehničkih pregleda za svako motorno vozilo koji uplaćuje stanica za tehnički pregled vozila. Naknada se uplaćuje na račun budžeta kantona u kojem se stanica nalazi, na vrstu prihoda 722424 – Naknada za tehnički pregled vozila koji pripadaju budžetu kantona.
8.	Odluka o utvrđivanju kriterija, uslova i postupka za raspodjelu sredstava sa pozicije Ministarstva trgovine, turizma i saobraćaja (Vrsta prihoda 722424) iz naknada za tehnički pregled vozila - Program elektromobilnosti, poticaja korištenja električnih vozila i širenja mreže punionica za električna vozila	Mart 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Razlozi za donošenje: Odlukom se utvrđuju kriteriji, uslovi i postupak za raspodjelu sredstava prikupljenih od stanica tehničkih pregleda. Ovo su sredstva iz Programa koji na prijedlog Ministarstva donosi Vlada TK, a radi se o sredstvima u visini od 1% od izvršenih tehničkih pregleda za svako motorno vozilo koji uplaćuje stanica za tehnički pregled vozila. Naknada se uplaćuje na račun budžeta kantona u kojem se stanica nalazi, na vrstu prihoda 722424 – Naknada za tehnički pregled vozila koji pripadaju budžetu kantona.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					

Program (mjera) 10. organa uprave: Podrška za osiguranje uslova za efikasno obavljanje poslova ministarstva					
A. Propisi za koje će se neће provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					

Izvod iz Programa za izradu Programa rada Skupštine Tuzlanskog kantona

Redni broj	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Predlagač propisa	Da li je potrebno usklađivanje sa pravnim naslijeđem EU	Razlozi za donošenje
Program (mjera) 1. organa uprave : Unapređenje zakonodavnog okvira i turističkih statistika					
A. Propisi za koje se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o turističkim zajednicama	Decembar 2025 Organ koji razmatra i usvaja propis: Vlada Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Unapređenje zakonskog okvira. Član 12. stav (1) alineja 4. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona.
2.	Informacija o stanju turističko ugostiteljske djelatnosti na području Tuzlanskog kantona u 2024.godini	Juli 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Član 12. stav (1) alineja 4. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 2. organa uprave: Kreiranje programa podrške za privatni i javni sektor u oblasti turizma					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					

B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 3. organa uprave : Razvoj turističke infrastrukture i poticanje investicija u turizmu					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 4. organa uprave: Promocija i brendiranje Tuzlanskog kantona kao poželjne turističke destinacije					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 5. organa uprave: Pобољшanje kvalifikacija i kompetencija kadrova u turizmu, ugostiteljstvu i hotelijerstvu kroz razvoj neformalnog obrazovanja					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 6. organa uprave: Unapređenje poticajnog okruženja za razvoj trgovine i turizma					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Informacija o stanju trgovačke djelatnosti na području Tuzlanskog kantona u 2024.godini	Juli 2025 Organ koji razmatra i usvaja: Vlada i Skupština Tuzlanskog kantona	Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Član 12. stav (1) alineja 4. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 7. organa uprave: Izgraditi mrežu autocesta/brzih cesta na području Tuzlanskog kantona					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 8. organa uprave: Izgraditi mrežu regionalnih/lokalnih cesta na području Tuzlanskog kantona					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					

Program (mjera) 9. organa uprave: Stvaranje boljeg poslovnog ambijenta u oblasti saobraćaja, unapređenja rada javnih preduzeća u oblasti saobraćaja i povećanje nivoa bezbjednosti učesnika u saobraćaju					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
1.	Izveštaj o radu Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona za 2024. godinu	Rok za izradu: April 2025. godine Organ koji razmatra materijal: Vlada Tuzlanskog kantona Organ koji usvaja materijal: Skupština Tuzlanskog kantona	JU „Direkcija regionalnih cesta TK“, a prethodno mišljenje daje Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja	NE	Pravni osnov razmatranja i usvajanja: Pravni osnov za podnošenje Izveštaja o radu JU „Direkcija regionalnih cesta TK“ sadržan je u članu 13. Zakona o osnivanju Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“. Razlog za donošenje: Upoznavanje nadležnih organa sa Izveštajem o radu Javne ustanove „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ za 2024. godinu, odnosno sa ulaganjima u cestovnu infrastrukturu na području Tuzlanskog kantona za koju je zadužena Direkcija.
2.	Izveštaj o poslovanju Javnog preduzeća „Međunarodni aerodrom Tuzla“ d.o.o za 2024 godinu	Rok za izradu: April 2025. godine Organ koji razmatra materijal: Vlada Tuzlanskog kantona Organ koji usvaja materijal: Skupština Tuzlanskog kantona	Javno preduzeće „Međunarodni aerodrom Tuzla“ i Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja.	NE	Pravni osnov razmatranja i usvajanja: Zakon o osnivanju Javnog preduzeća „Međunarodni aerodrom Tuzla“ Razlog za donošenje: Upoznavanje nadležnih organa sa Izveštajem o radu JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ za 2024. godinu, odnosno sa prihodima i rashodima, brojem prevezenih putnika i tereta kao i ostalim aktivnostima ostvarenim u 2024. godini.
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
Program (mjera) 10. organa uprave Podrška za osiguranje uslova za efikasno obavljanje poslova ministarstva					
A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					

Godišnji plan rada Ministarstva usaglašen sa usvojenim Budžetom Tuzlanskog kantona za 2025. godinu ("Službene novine Tuzlanskog kantona", broj 18/24).

Datum: 22.04.2025g.

Broj: 05/1-04-012022/25



MINISTAR

Almir Žilić, dipl.eco

PRILOG: Godišnji plan rada Direkcije robnih rezervi